АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е15.11.2023 453-па

________________________ №________поселок МедвенкаОб особенностях разработки и принятияадминистративных регламентовпредоставления муниципальных услуг в 2023году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от06.05.2023 №719 «Об особенностях разработки и принятия административныхрегламентов предоставления государственных услуг в 2023 году и признанииутратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,Постановлением Правительства Курской области от 30.10.2023 №1125-па «Обособенностях разработки и принятия административных регламентов предоставлениягосударственных услуг в 2023 году», Администрация Медвенского районаПОСТАНОВЛЯЕТ:1.Утвердить прилагаемые особенности разработки и принятияадминистративных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2023 году.2. Установить, что в 2023 году Администрация Медвенского района Курскойобласти вправе осуществлять разработку и принятие нормативных правовых актов,предусматривающих утверждение административных регламентов предоставлениямуниципальных услуг или внесение изменений в административные регламентыпредоставления муниципальных услуг в соответствии с особенностями разработки ипринятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг в2023 году, утвержденными настоящим постановлением.3. Структурным подразделениям Администрации Медвенского района Курскойобласти и муниципальным учреждениям Медвенского района Курской области,подготовившим административные регламенты предоставления муниципальныхуслуг в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, обеспечить разработкутаких административных регламентов в электронном машиночитаемом виде в срок,установленный частью 5 статьи 4 Федерального закона от 30.12.2020 №509-ФЗ «Овнесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Глава Медвенского района В.В. Катунин

file:///C:\\Users\\Pe3epB\\Downloads\\Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx#P30
file:///C:\\Users\\Pe3epB\\Downloads\\Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx#P30
file:///C:\\Users\\Pe3epB\\Downloads\\Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx#P12
consultantplus://offline/ref=EFE7E32C903F6396A8DFC89961B53579EB1E1F3C1AFF929CA8F622CF7F474738CC36B0B0706CF8E68902B19DD535B27C4A54D98796CFF42AD9IAN

УТВЕРЖДЕНЫпостановлением АдминистрацииМедвенского районаот 15.11.2023 №453-па

ОСОБЕННОСТИРАЗРАБОТКИ И ПРИНЯТИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВПРЕДОСТАВЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В 2023 ГОДУ
1. При разработке и принятии нормативных правовых актов, предусматривающихутверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее -административные регламенты), требования Правил разработки и утвержденияадминистративных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденныхпостановлением Администрации Медвенского района Курской области от 09.03.2022 №63-па«Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентовпредоставления муниципальных услуг» (далее - Правила разработки и утвержденияадминистративных регламентов), предусматривающие необходимость осуществленияразработки, согласования, проведения экспертизы, утверждения административныхрегламентов в федеральной государственной информационной системе «Федеральныйреестр государственных и муниципальных услуг (функций)», не применяются.2.Структура и содержание административного регламента должны соответствоватьразделу II Правил разработки и утверждения административных регламентов.3.При наличии оснований для внесения изменений в административный регламент,разработка и утверждение которого осуществлялись без использования программно-технических средств федеральной государственной информационной системы«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»,разрабатывается и принимается нормативный правовой акт о внесении изменений вадминистративный регламент с учетом требований пункта 1 настоящего документа, а такжетребований к содержанию административных регламентов, предусмотренных разделом IIПравил разработки и утверждения административных регламентов.4. Внесение изменений в административные регламенты осуществляется в порядке,установленном пунктом 3 настоящего документа, за исключением случаев примененияупрощенного порядка внесения изменений.Упрощенный порядок внесения изменений в административные регламентыприменяется в следующих случаях:устранение замечаний, указанных в заключениях Управления Министерства юстицииРоссийской Федерации по Курской области, актах прокурорского реагирования;исполнение решения судов о признании административного регламентанедействующим полностью или в части;внесение изменений юридико-технического или редакционно-техническогохарактера;внесение изменений, касающихся наименования структурного подразделенияАдминистрации Медвенского района Курской области, муниципального учрежденияМедвенского района Курской области, должностных лиц, ответственных за выполнениеадминистративных процедур (действий).

consultantplus://offline/ref=EFE7E32C903F6396A8DFD69477D96F75E810453019F89AC3F1AA24982017416D8C76B6E53328F4E58809E5CD906BEB2C0B1FD5878DD3F52987DE72D0D8I7N
consultantplus://offline/ref=EFE7E32C903F6396A8DFD69477D96F75E810453019F89AC3F1AA24982017416D8C76B6E53328F4E58809E5CE996BEB2C0B1FD5878DD3F52987DE72D0D8I7N
file:///C:\\Users\\Pe3epB\\Downloads\\Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx#P34
consultantplus://offline/ref=EFE7E32C903F6396A8DFD69477D96F75E810453019F89AC3F1AA24982017416D8C76B6E53328F4E58809E5CE996BEB2C0B1FD5878DD3F52987DE72D0D8I7N
file:///C:\\Users\\Pe3epB\\Downloads\\Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx#P36